東京学芸大学学生後援会臨時理事会議事要録

日　時　平成２６年５月２８日(水）１８：３０～１９：４５

場　所　東京学芸大学第１会議室（本部棟３階）

出席者　岡本会長，出口顧問，増田常任理事

　　　　乾，佐藤（明），森安，馬場，佐藤（節）書記長の各理事

　　　≪陪席≫

　　　　中庭，小宮の各評議員

　　　　中澤，松尾の各書記

　　　(委任状） 大渕，高橋，長谷川，國分，藤井，勝山，新田の各理事

　議事にさきがけ岡本会長，並びに出口顧問から大学の近況報告と挨拶があり，その後，各出席者の

自己紹介があった。

議　事

１　次期会長候補者の選出について

　議長（会長）の発議のもと，本件を諮るに至って，会長の任期が今年度末で三期目満了となること

に伴い，事務局と相談の上，本日理事の皆様にお集まりいただいたとの報告があった後，推薦者を募

った。

　増田常任理事から，前東京学芸大学長の村松泰子氏の推薦があり，満場一致で村松泰子氏を次期会

長に推薦することを承認した。

　議長から次期会長の推薦方法について，臨時の理事会を開催せずに選出する方法の検討が必要では

ないかとの意見があった。

２　その他

　今回出席した学生の保護者及び一般社団法人東京学芸大学同窓会関係者から，それぞれ今後の学生

指導，就職指導，或いは大学への期待等の発言があり，意見交換を行い閉会した。

以上